
ZapisX2015  / pondělí, 27. dubna 2015, 22:01      « 

1 

» Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  27.4.2015  « 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (14) viz. presenční listina 
Omluveni: (13) Dobiáš, Dlabal, Hrček, Chalupa, Káš, Krišica, Krajina, Lavchyan, Pešat, Raška, Veselý, Zajíc, L.Ženatý 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
Zájemci o členství:  (2) Prof. Radim Farana, Ing.  Miroslav Merenda 
Hosté:    (1) RNDr. Jana Ženatá 
  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. V prezentaci Jany Ženaté "Nová věda pro firmy a osoby“ a následné besedě byla vysvětlen metodický přístup tzv. 
„Shem Bar“ z mezi-oblastí sociologie, psychologie a pedagogiky s asijskou orientací. Dr. Ženatá spolupracuje 
s Levonem Lavchyanem, společně nabízí a realizují koučing a trening posilující práci s podvědomím. 

2. Prof. Radim Farana, zájemce o členství v RC Ostrava, představil svoji osobnost, a svoji bohatou profesní a zájmovou 
orientaci. Aktuálně je vedoucím Katedry informatiky a počítačů na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity. 

3. Klub hlasy všech přítomných odhlasoval přijetí Ing. Miroslava Merendu a Prof. Radima Faranu za řádné členy klubu. 
K slavnostnímu přijetí dojde na výjezdní schůzce 13. 5.2015 v Nošovicích. Oba noví členové klubu jsou seznámeni se 
Stanovami klubu a členským povinnostmi. 

4. Na návrh PK přítomní jednomyslně odhlasovali přijetí Ivo Kaňáka, manažera pivovaru Radegast, za Čestného člena 
RC Ostrava. Záměr ocenit přínos Ivo Kaňáka pro Rotary s ním projedná prezident, a připraví akt přijetí na 
plánovaném klubovém setkání v Nošovicích. 

5. Vladimír Adámek informoval o své účasti na Konferenci RI, která se minulý týden konala v Gratzu u příležitosti 25. 
výročí obnovy Rotary v zemích střední a východní Evropy- 

6. Zd. Michálek informoval o připravenosti k zahájení semináře RYLA (Kopřivnice, 29.4. až 2.5.2015). Od středy bude 
přítomna i DG guvernérka J. Poláková. Výzva členům RCO k účasti na doprovodných akcích a sobotním posledním 
dnu. 

7. Ivo Franc informoval o svém jednání s Lukášem Plačkem a Michaelou Stýskalovou o Rotaract klubu. M. Stýskalová 
odstoupila od původního záměru převzít subjekt „Rotaract klub Ostrava City“ a přiklonila se k verzi jednoho 
Ostravského Rotaract klubu, který však podle její představy nebude mít právní subjektivitu a ekonomickou 
samostatnost. Lukáš Plaček slíbil provézt rychlé kroky k likvidaci jím založeného klubu (odhlášení z daňové evidence 
a výmaz z rejstříku spolků). I. Franc vyzval členy a budoucí činovníky k projektu podpory 1 Rotaract klubu všemi 3 
ostravskými Rotary klubu. Ve funkcionářských kruzích Rotary bude nutné konzultovat otázku klubové patronace pro 
případ chartrování nového, či obnoveného ostravského Rotaractu. 

8. K připravení nominace na akci „Junior Ambassador – setkání s US velvyslancem“ dne 26.5.2015 pozve k osobnímu 
pohovoru uchazeče o sl. Denisu Šokalovou z Bohumína a Jana Chiotellise z Ostravy. Pohovoru se účastní I. Franc, L. 
Ženatý, J. Ženatý, příp. některý další dostupný člen boardu RCO. 

9. R. Klančík připomněl možnost účasti náhradníka na Short-term táboře ve Francouzských Pireneích koncem 06/2015 
(místo Jonáše Ženatého, který kvůli nemoci odřekl účast). 

10. Prezident doporučil klubu udělit souhlas ke schválení nových Stanov distriktu a nových Finančních pravidel bez 
připomínek a podnětů. Klub pověřil delegáty Konference I. France a L. Ženatého hlasovat pro přijetí dokumentů. 

11. Letošní ročník Rotary Air Day se uskuteční v sobotu dne 11. 7. 2015 na letišti ve Frýdlantu n/O. 

12. Příští schůzkou RCO bude návštěva ostravského planetária při VŠB-TU. Sraz v pondělí 4.5.2015 ve 17.30 hodin před 
budovou Planetária. Po návštěvě bude společná večeře v restauraci v objektu VTPO. Zájemci o účast se musí 
nahlásit /aktivní registrace + počet doprovodu/. 

13. Další schůzka je mimořádně ve středu 13.5.2015 a bude se konávat v návštěvnické místnosti Pivovaru Nošovice, 
začátek v 18:00. Ještě před schůzkou proběhne od 16:30 hod. exkurze uspořádána pro hosty – GSE team z USA. 
Společné schůzky se účastní členové RC Ostrava International a je otevřena i dalším hostům v doprovod členů RCO. 
Nutnost aktivní registrace, platba za večeři 200 Kč/osobu. 

14. Zpět v Clarionu budeme 18.05.2015 – přednáška Roman Kadlučky „ OnLine kurzy na MIT či Harvardu“. 

Zapsal dne 28. 4. 2015 
Ivo.Franc@rotary2240.org, +420 737 797 197 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320

